
Periodo 2005 

…_¿,_B¿eg'istro de Decretos 

* e.7 b 

Folio '%p,f/(:)* _ Íf3"fa "7 

LA PLATA, 

VISTO: 

El Expediente. 4061-59993/05 mediante el cual se tramita la 

realización del concurso denominado “Explorando nuestro pasado, 

aprendemos a cuidar el Futuro”, dentro del marco del programa “Mi Barrio, mi 

Planeta”, organizado por Supermercados Norte; y 

CONSIDERANDO: 

Que dicho concurso está referido a historias locales de solidaridad y 
medio ambiente escritas e ilustradas por alumnos de 7* y 9* EGB de las escuelas 
públicas de la ciudad de La Plata; 

Que a través del citado programa se pretende recuperar la tradición 

oral de la comunidad e incentivar y fortalecer la comunicación entre los niños y sus 
mayores, a quienes deberán recurrir para identificar en la historia de la ciudad 
ejemplos solidarios o de protección ambiental; 

Que con esta convocatoria se intenta promover los valores solidarios 
en los niños y ayuda a crear conciencia sobre la importancia del cuidado del medio 
ambiente; 

POR ELLO; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO “1ro.- Declárase de Interés Municipal la realización del concurso 

denominado “Explorando nuestro pasado, aprendemos a cuidar el Futuro”, 
dentro del marco del programa “Mi Barrio, mi Planeta”, organizado por 

Supermercados Norte.- 

ARTICULO 2do.- El presente decreto será refrendado por el señor Secretario de 
Gobierno. 

ARTICULO 3ro.- Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese. 


